Управление физической культуры и спорта администрации

города Чебоксары Чувашской Республики

ПРОТОКОЛ заседания конкурсной комиссии

об итогах конкурса на право получения денежных призов
среди спортивных федераций,
расположенных на территории города Чебоксары

г. Чебоксары                                                                                  06 марта 2019 г.

Повестка дня: об итогах конкурса на право получения денежных призов среди спортивных федераций, расположенных на территории города Чебоксары
Присутствовали:

Председатель комиссии - Малов А.Е. - начальник управления физической культуры и спорта администрации города Чебоксары;

Члены комиссии:
Семенова О.С. - главный специалист-эксперт управления физической культуры и спорта администрации города Чебоксары;

Арефьева О.М. - начальник отдела информационно-методического обеспечения МБУ «Центр финансово-производственного обеспечения и информатизации» УФКиС администрации города Чебоксары;

Кузьмина Л.А. – юрисконсульт юридического отдела МБУ «Центр финансово-производственного обеспечения и информатизации» УФКиС администрации города Чебоксары.
Всего присутствовали 4 члена комиссии из 5. Кворум имеется.
1. Слушали: Арефьеву О.М. - о количестве заявок, поступивших на конкурс на право получения денежных призов среди спортивных федераций, расположенных на территории города Чебоксары.
До 20 февраля 2019 года включительно на рассмотрение комиссии подано 12 заявок от спортивных федераций, расположенных на территории города Чебоксары:
1) ОО «Федерация стрельбы из лука Чувашской Республики» (проект «Чебоксарцы покоряют вершины спорта»),

2) ОО «Чувашская республиканская федерация плавания» (проект «ВСЕОБУЧ ПО ПЛАВАНИЮ»),

3) ЧРОО «Ассоциация кикбоксинга» (проект «Повышение функциональной и силовой выносливости спортсменов, занимающихся кикбоксингом и другими единоборствами путем занятия функциональным многоборьем»),

4) ОО «Федерация баскетбола Чувашской Республики» (проект «Развитие школьного и  студенческого баскетбола в городе Чебоксары как важный фактор  формирования резерва муниципальной баскетбольной команды «Чебоксарские Ястребы»),

5) ОО «Федерация фитнеса города Чебоксар» (проект «АЗБУКА СПОРТА!»),

6) ОО «Федерация фитнес-аэробики Чувашской Республики» (проект «Массовая зарядка - залог здоровья для ВСЕХ! Фитнес-аэробика - наш приоритет энергии жизни!»),

7) РОФСО «Федерация акробатического рок-н-ролла Чувашской Республики» (проект «Путь к оздоровительному рок-н-роллу доступен КАЖДОМУ!»),

8) РОО «Шахматная федерация Чувашской Республики» (проект «Шахматы – шаги в будущее»),

9) ОО «Федерация настольного тенниса Чувашской Республики» (проект «Развитие настольного тенниса на территории города Чебоксары»),

10) РФСОО «Федерация восточного боевого единоборства Чувашской Республики» (проект «Чебоксарские спортсмены – лучшие в России»),

11) ОО «Федерация бодибилдинга Чувашской Республики», (проект «Эффективное развитие бодибилдинга и его дисциплин г. Чебоксары»),

12) ОО «Федерация спортивной гимнастики Чувашской Республики» (проект «От физкультминутки к спортивным вершинам»).
Выступили: Малов А.Е. -с заявлением об отказе участвовать в рассмотрении документов и голосовании по заявке ОО «Федерация настольного тенниса Чувашской Республики».

Решили (единогласно):
1) Информацию принять к сведению;
2) Принять отказ Малова А.Е. от рассмотрения документов и голосования по заявке ОО «Федерация настольного тенниса Чувашской Республики».
2. Слушали: Малова А.Е. - об итогах рассмотрения заявок под номерами 1-8, 10-12 на конкурс на право получения денежных призов среди спортивных федераций, расположенных на территории города Чебоксары,
По итогам проведенного анализа документов на соответствие Положению о конкурсе на право получения денежных призов среди спортивных федераций, расположенных на территории города Чебоксары, утвержденному приказом УФКиС администрации города Чебоксары от 15.01.2019 г. №06 (далее - Положение) установлено, что документы, предоставленные спортивными федерациями под номерами 1-2, 4-8, 10-12 соответствуют требованиям.

ЧРОО «Ассоциация кикбоксинга» под номером 3 не соответствует требованиям, установленным пунктом 2.1 Положения – согласно предоставленной справке ИФНС России по г.Чебоксары №7843 о состоянии расчетов по налогам, сборам, страховым взносам, пеням, штрафам, процентам организаций и индивидуальных предпринимателей по состоянию на 05.02.2019 года организация (Ассоциация «ЧАК»)  имеет задолженность по уплате обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, срок исполнения по которым наступил в соответствии с законодательством Российской Федерации, иных подтверждающих оплату задолженности документов заявителем не предоставлено. На основании п.6.7 Положения Заявка отклоняется от участия в Конкурсе (претенденту отказывается от участия в Конкурсе), если организация-заявитель не соответствует требованиям, указанным в разделе 2 настоящего Положения.
Все предоставленные на конкурс проекты по развитию и укреплению физической культуры и массового спорта в городе Чебоксары предусматривают софинансирование не менее 10 % от суммы запрашиваемого денежного приза.
Выступили: Кузьмина Л.А.

Решили (4 голоса из 4 – единогласно):
1) Информацию принять к сведению;
2) Допустить к участию в конкурсе на право получения денежных призов среди спортивных федераций, расположенных на территории города Чебоксары, следующие спортивные федерации: ОО «Федерация стрельбы из лука Чувашской Республики», ОО «Чувашская республиканская федерация плавания», ОО «Федерация баскетбола Чувашской Республики», ОО «Федерация фитнеса города Чебоксар», ОО «Федерация фитнес-аэробики Чувашской Республики», РОФСО «Федерация акробатического рок-н-ролла Чувашской Республики», РОО «Шахматная федерация Чувашской Республики», РФСОО «Федерация восточного боевого единоборства Чувашской Республики», ОО «Федерация бодибилдинга Чувашской Республики», ОО «Федерация спортивной гимнастики Чувашской Республики».

3) Согласно п.6.7 Положения о конкурсе на право получения денежных призов среди спортивных федераций, расположенных на территории города Чебоксары, утвержденного приказом УФКиС администрации города Чебоксары от 15.01.2019 г. №06, в связи с нарушениями требований п.2.1 Положения, заявку ЧРОО «Ассоциация кикбоксинга» отклонить от участия в Конкурсе (претенденту отказывается от участия в Конкурсе).
3. Слушали: Семенову О.С. - об итогах рассмотрения заявки ОО «Федерация настольного тенниса Чувашской Республики» под номером 9 на конкурс на право получения денежных призов среди спортивных федераций, расположенных на территории города Чебоксары
По итогам проведенного анализа документов на соответствие Положению установлено, что документы, предоставленные спортивной федерацией ОО «Федерация настольного тенниса Чувашской Республики» под номером 9 соответствуют требованиям.

Решили: (3 голоса из 4 – единогласно, 1 голос – не участвовал в голосовании):

1) Информацию принять к сведению;

2) Допустить к участию в конкурсе на право получения денежных призов среди спортивных федераций, расположенных на территории города Чебоксары, заявку Общественной организации «Федерация настольного тенниса Чувашской Республики».

4. Слушали: Малова А.Е. - о соблюдении условия проведения конкурса, определение наиболее социально значимых и детально проработанных проектов по развитию и укреплению физической культуры и массового спорта в городе Чебоксары исходя из критериев для определения победителей Конкурса, указанных в пункте 3.1 Положения, об итогах конкурса на право получения денежных призов среди спортивных федераций, расположенных на территории города Чебоксары.
Выступили: Семенова О.С., Арефьева О.М., Кузьмина Л.А.
Решили (единогласно):
1) Установить победителей конкурса на право получения денежных призов среди спортивных федераций, расположенных на территории города Чебоксары:
· РОО «Шахматная федерация Чувашской Республики» (денежный приз 250000 рублей),

· ОО «Федерация баскетбола Чувашской Республики» (денежный приз 250000 рублей),
· РФСОО «Федерация восточного боевого единоборства Чувашской Республики» (денежный приз 250000 рублей);

· ОО «Чувашская республиканская федерация плавания» (денежный приз 250000 рублей);

2) Арефьевой О.М. подготовить уведомления победителям конкурса о принятом в отношении них конкурсной комиссией решении. Срок - до 12 марта 2019 г.

3) Кузьминой Л.А. подготовить проекты соглашений о предоставлении денежных призов победителям конкурса. Срок – до 19 марта 2019 г.

4) Управлению ФКиС (Малов А.Е.):
- разместить на официальном сайте Управления итоги конкурса.
- известить победителей Конкурса о принятом в отношении них конкурсной комиссией решении путем направления уведомления по адресу электронной почты, указанной в заявке. Срок: до 13 марта 2019 года.

- заключить Соглашение о предоставлении денежных призов с победителями конкурса. Срок - до 25 марта 2019 г.
- обеспечить контроль за реализацией проектов спортивных федераций, целевым использованием денежных призов.
Председатель комиссии   ________________

Малов А.Е.

              (подпись)